
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 4 del Reg. Data 10-01-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: MODIFICA  PER ERRATA CORRIGE DELL'ACQUISIZIONE DEL

SERVIZIO  INERENTE AGLI INCARICHI PROFESSIONALI E=
STERNI  DI CUI AL PROGRAMMA BIENNALE ACQUISTI BENI
E SERVIZI 2020/2021

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  dieci del mese di gennaio alle ore
18:00, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale si é
riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco P
Saltamartini Filippo Assessore P
Gigli Pamela Assessore A
Coppari Martina Assessore P
Nardi Cristiana Assessore P
Giannobi Gilberto Assessore P

======================================================================
Presenti    5                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor VITTORI MICHELE in qualità di Sindaco dopo aver
dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 10-01-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che:
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 81 del 19/12/2019, esecutiva ai sensi di

legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il
periodo 2020/2022 e relativi allegati;
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 82 del 19/12/2019, esecutiva ai sensi di

legge, è stato approvato il bilancio finanziario di previsione per il triennio
2020/2022;

CONSIDERATO che sia il programma triennale dei lavori pubblici 2020/2022 sia il
programma biennale di acquisto di beni e servizi 2020/2021 sono redatti in base alle
rispettive schede in conformità a quanto previsto allegati, quali parti integranti e
sostanziali del Documento Unico di Programmazione, nonché del bilancio finanziario di
previsione in relazione al triennio 2020/2022;

DATO ATTO che la legge n. 160 del 27/12/2019, recante "Bilancio di previsione dello
Stato per l'anno finanziario 2020 e Bilancio Pluriennale per il triennio 2020/2022",
all'art. 1 ai commi da 51 a 58, prevede la facoltà per gli Enti locali di avanzare richiesta
di finanziamento a copertura integrale in ordine alla progettazione definitiva ed
esecutiva in relazione ad interventi di messa in sicurezza del territorio a rischio
idrogeologico, per un numero massimo di tre per ciascun Ente, prevedendo al comma
52 che tali interventi debbano essere già ricompresi all'interno di documenti di
programmazione dell'Amministrazione proponente;

PRESO ATTO, altresì che le richieste di contributo devono essere comunicate al
Ministero dell'Interno entro il termine perentorio delle ore 24:00 del 15 gennaio 2020
secondo le modalità impartite con decreto del Direttore Centrale della finanza locale 31
dicembre 2020;

VERIFICATO che gli interventi che l'Ente intende candidare alla richiesta di
finanziamento in argomento risultano in ordine di priorità come di seguito specificato:
1) Ripristino dissesto idrogeologico Capo di Rio;
2) Ripristino viabilità;;
3) Ripristino dissesto idrogeologico in loc. Piancavallino;

ACCERTATO che il Programma Triennale dei lavori pubblici 2020/2022 ricomprende
la realizzazione delle opere di cui ai p.ti 1 e 2 succitati, e che il Programma Biennale
degli acquisti di beni e servizi 2020/2021 contempla alla riga 5 della scheda B il
servizio con relativa voce di descrizione dell'acquisto recante "INCARICHI
PROFESSIONALI DANNI SISMA";

DATO ATTO che l'acquisizione dei servizi attinenti all'architettura e all'ingengeria da
espletare tramite incarichi professionali esterni all'ente in relazione alla ricostruzione
delle opere pubbliche danneggiate dagli eventi sismici iniziati a far data dal 24 agosto

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 10-01-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

2016 sono già ricompresi all'interno dei rispettivi interventi presenti nell'ambito della
Programmazione Triennale dei lavori pubblici 2020/2022;

CONSIDERATO, pertanto che, la descrizione dell'acquisto dei servizi succitati è stata
erroneamente codificata, si ritiene opportuno e necessario procedere alla mera rettifica
della stessa tramite la dicitura "INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI";

STIMATO, ai sensi dell'art. 24 comma 8 del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., tramite
l'applicazione del c.d. decreto parametri di cui al decreto Ministero della Giustizia 17
giugno 2016, l'importo relativo all'espletamento del servizio di progettazione definitiva
ed esecutiva in ordine all'intervento di cui al p.to 3 succitato, pari a 46.593,06 €;

PRESO ATTO che, essendo l'importo di cui sopra superiore ai 40.000 euro, risulta
necessario inserire l'acquisto di tale servizio nel Programma Biennale di acquisizione di
beni e servizi 2020/2021 ai sensi del combinato disposto agli artt. 21 d.lgs. n. 50/2016 e
7 D.M. 16 gennaio 2018, n. 14, il quale risulta ricompreso all'interno delle previsioni di
acquisizione dei servizi relativi alla voce "INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI";

CONSIDERATO che la modifica da apportare al Programma Biennale di beni e servizi
2020/2021, risultando una mera correzione della descrizione dell'acquisto, non
comporta variazione al bilancio finanziario di previsione per il triennio 2020/2022;

RITENUTO, comunque necessario acquisire i pareri del Responsabile del Settore
Laori Pubblici e del Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi dell'art. 49 del
TUEL;

DATO ATTO della necessità di approvare con urgenza il presente provvedimento, non
potendosi attendere l’ordinario termine, dovendosi per tempo procedere alla
presentazione delle istanze di accesso ai finanziamenti di cui alle premesse;

Per tutto quanto sopra esposto e considerato

VISTI:
il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

lo Statuto Comunale;

il vigente Regolamento comunale di contabilità;

ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell'art. 48 del T.U.E.L. Approvato con
D.Lgs n. 267/2000 e dell’art. 26, comma 4, lett. i) dello Statuto comunale;

VISTI i favorevoli pareri, resi sulla presente proposta di atto deliberativo, dal
responsabile del settore proponente e dal responsabile dei servizi finanziari, ai sensi
dell’Art. 49, comma 1 del TUEL.

A voti unanimi e favorevoli, resi palesemente

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 10-01-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERA

di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente1.
deliberazione;

di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, la modifica del Programma2.
Biennale di acquisizione di beni e servizi 2020/2021, riconducibile esclusivamente
ad errata corrige, tramite la sostituzione della descrizione dell'acquisto di cui alla
riga 5 della scheda B del Programma in argomento con la seguente dicitura
"INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI";

di dare atto dell'invarianza del bilancio finanziario di previsione per il periodo3.
2020/2022;

di provvedere nella prossima seduta consiliare ad apportare l'opportuna modifica al4.
DUP 2020/2022;

di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, per quanto sopra riportato;5.

di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai capigruppo6.
consiliari ai sensi di quanto disposto dal D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i.

Indi, stante l’urgenza di provvedere, con separata unanime votazione, resa ai sensi
dell’art.134 del T.U.E.L.  di cui al D. Lgs. n° 267/2000,

DICHIARA

immediatamente eseguibile la presente deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 10-01-2020 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 17-01-20.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 951, in
data 17-01-2020 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 17-01-20                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,17-01-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,17-01-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 10-01-2020 -pag. 5- COMUNE DI CINGOLI


